
Муніципальний бюджетний дошкільний освітній 

заклад «Дитячий садок № 27 «Огоньок» 

муніципального утворення міський округ Ялта 

Республіки Крим 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад № 27 

«Огонёк» муниципального образования 

городской округ Ялта Республики Крым 

Къырым Джумхуриети Ялта шеэр округы 

муниципаль тешкилининъ «27 санлы «Огонёк» 

балалар багъчасы» муниципаль бюджет 

мектепкедже тасиль муэссисес 

 

 

ПРИКАЗ 

№ 55                                                                                             от 03.06.2024г. 

«О создании Управляющего совета МБДОУ № 27» 

В целях осуществления самоуправленческих начал, развития 

инициативы коллектива, реализации прав ДОУ в решении вопросов, 

способствующих организации образовательного процесса и финансово-

хозяйственной деятельности, расширения коллегиальных и общественно-

государственных форм управления образованием 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать при МБДОУ №27 Управляющий Совет. 

2. Утвердить Управляющий Совет в следующем составе: 

От коллектива МБДОУ № 27: 

Макута Лариса Александровна – заместитель заведующего по ВМР; 

Шинкаренко Елена Викторовна – секретарь Управляющего совета, 

воспитатель; 

Максимова Татьяна Анатольевна – воспитатель; 

Иевлева Ирина Константиновна-педагог-психолог 

От родительской общественности: 

Стрелков Михаил Николаевич – родитель воспитанника группы №1; 

Бортник Валентина Валентиновна, родитель воспитанника группы №2 

3. Утвердить Положение об Управляющем Совете. 

4. Управляющему Совету МБДОУ № 27 разработать план работы на 

2024/2025  учебный год. 

5. Управляющему Совету МБДОУ  № 27 ежегодно (июнь) информировать об 

итоговых результатах своей деятельности трудовой коллектив ДОУ. 

6. Ежегодно представлять отчет о деятельности Управляющего Совета в сети 

интернет на сайте ДОУ. 

7. Контроль над выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МБДОУ № 27    ____________Л.В.Подоплелова 

ул. Музейная, д. 22, г. Ялта, Республика Крым, 298637, 

тел. (3654) 205250  E-mail: sadik_ogonek27-yalta@crimeaedu.ru 

ОГРН 1149102178620  ИНН 9103017637   КПП 910301001   ОКПО 00804843 


